

KRONIKA

MACIEJ RAK* | UNIwersytet Jagielloński, Kraków

Zebranie Oddziału Krakowskiego TMJP 15 X 2019 roku poświęcone wspomnieniu Prof. Mirosława Skarżyńskiego (1952–2019)

W dniu 15 października 2019 roku podczas zebrania Oddziału Krakowskiego Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego odbyło się wspomnienie zmarłego 23 VIII 2019 roku Profesora Mirosława Skarżyńskiego. W budynku Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Gołębiej 16 w sali nr 42 zebrał się Jego przyjaciele i współpracownicy, przybyli także żona – Barbara Skarżyńska oraz syn Michał. Spotkanie otworzyła prezes Oddziału Krakowskiego TMJP Jadwiga Kowalikowa, która następnie oddała przewodniczenie dziekan Wydziału Polonistyki UJ Renacie Przybylskiej.

Pierwszą częścią wspomnienia było wysłuchanie nagrania z 2015 roku, wtedy bowiem redaktor Sylwia Paszkowska przeprowadziła wywiad z M. Skarżyńskim z okazji pięciolecia Jego współpracy z Radiem Kraków. Codziennie rano mogliśmy Go słuchać w autorskiej audycji *Podglądanie języka*, w której szerzył to, co nazywamy poprawnością językową, oraz komentował najnowsze zjawiska w polszczyźnie. Po tej części spotkania odbył się krótki recital Pauliny Wójcik z akompaniamentem gitarowym.

Później głos zabrali: Renata Przybylska, Janina Labocha, Władysław Miodunka, Maciej Rak i Anna Czelakowska. Każda z tych osób z innej strony naświetliła sylwetkę Profesora. R. Przybylska mówiła o ważnym wkładzie M. Skarżyńskiego do badań nad słowotwórstwem polszczyzny ogólnej. J. Labocha jako kierownik Katedry Współczesnego Języka Polskiego WP UJ, której pracownikiem był Profesor, podkreślała nie tylko Jego dokonania naukowe, ale też postawę życiową indywidualisty dalekiego od konformizmu. W. Miodunka przypomniał najważniejsze osiągnięcia M. Skarżyńskiego, czyli założenie w 2006 roku czasopisma „LingVaria” i rok później zainicjowanie „Biblioteki LingVariów”, w której dotychczas wyszło 27 tomów. M. Rak najpierw odczytał list przesłany przez Elżbietę Smułkową, która wraz z M. Skarżyńskim przygotowała *Materiały do dziejów polskiego językoznawstwa III. Korespondencja Kazimierza Nitscha i Antoniny Obrębskiej-Jabłońskiej 1925–1958* (Kraków 2018), a następnie skupił się na sylwetce Profesora jako twórcy i redaktora „LingVariów”, a także inicjatora serii spotkań naukowych pod tytułem *Przypomnienia* (do tej pory odbyły się *Przypomnienia* dotyczące Kazimierza Nitscha i Zenona Klemensiewicza). Z kolei A. Czelakowska jako jedyny wypromowany przez M. Skarżyńskiego doktor scharakteryzowała Jego postać z perspektywy uczennicy i współpracowniczki.

W ostatniej części spotkania wypowiedali się już w nieco swobodniejszej formie ci, którzy mieli okazję poznać Profesora. Wszystkim zebranych towarzyszyło przekonanie, że Jego odejście było przedwczesne i przerwało bardzo pracowite naukowo życie.

* maciej.rak@uj.edu.pl